Дело № 2-67-44/2020
Решение
Именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)
       10 марта 2020 года                                                 пгт. Первомайское
       Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Джиджора Н.М.,
при секретаре Николаевой Н.В.,
с участием ответчика Колесниченко Г.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Колесниченко Г.В. о взыскании сумм по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 309, 310,  807-811   ГК РФ,  ст.ст. 98, 197-199        ГПК РФ,  суд
решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» к Колесниченко Г.В. о взыскании денежных сумм по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Колесниченко Г.В., «персональная информация» в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» (ОГРН 1132932002455)  задолженность по договору займа  № «номер» от 01.08.2019 года по состоянию на 14.02.2020 года в сумме 25000 рублей 00 копеек, из них: сумма основного долга 20000,00 рублей, сумма процентов за пользование займом за период с 02.08.2019 года по 31.08.2019 года – 5000,00 рублей.
Взыскать с Колесниченко Г.В. в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи - ДОН» судебные расходы в размере 3950 рублей 00 копеек, в том числе расходы по оплате государственной пошлины в размере 950 рублей 00 копеек и расходы на оказание юридической помощи в размере 3000 рублей 00 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
            Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
           Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 в течение месяца со дня принятия решения.
Председательствующий